АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

L7.o7 .2oL9

"l

реорганизации Муниципального авто-

Ne 2З64

номного общеобразовательного учрежде-
ния (Школа N9 156 им. Б.И.Рябцева> путем
присоединения к нему муниципального
бюджетного общеобразовательного учре-
ждения <Школа Ne 116 им. В.П.Чкалова))

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ne 131-ФЗ кОб общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным законом от
12.01.1996 Nq 7-ФЗ <О некоммерческих организациях)), Федеральным законом от
29.t2.2OL2 Nq 273-ФЗ (Об образовании в РоссиЙской ФедерацииD, статьями 4З,52
Устава города Нижнего Новгорода, постановлением администрации города Нижнего
Новгорода от 24.03.2011 Ng 1103 кОб утверждении Порядка создания, реорганиза-
ции, изменения типа и ликвидации и утверждения уставов муниципальных учрежде-
ний города Нижнего Новгорода)), принимая во внимание заключение комиссии по
оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения кШкола Ng 156 им. Б.И.Рябцева> путем при-
соединен ия к нему Муни ципал ьного бюджетного общеобразовател ьного учрежде-
ния (Школа N9 116 им. В.П.Чкалова)) Ng 47 от 10.06.2019 администрация города Ниж-
него Новгорода поста новляет:

1. П ровести реорга низацию Муниципального автономного общеобразователь-
ного учреждения кШкола Nе 156 им. Б.И.Рябцева> (далее - МАОУ кШкола Ng 156 им.
Б.И.Рябцева)), Учреждение), имеющего место нахождения по адресу: 603068, город
Нижний Новгород, ул. Красносормовская,4 б, путем присоединения к нему Муници-
пального бюджетного общеобразовательного учреждения <Школа Nq 116 им.
В.П.Чкалова> (далее - МБОУ кШкола Nq 116 им. В.П.Чкалова>), имеющего место
нахождения по адресу: 603051, город Нижний Новгород, yл. Меднолитейная,
дом 1 А:

г
о

2

1.1. Полное на именова}iие Учреждения после реорганизации: Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение кЩкола Nq 156
им. Б.И.Рябцева>.

t.2. Сокращенное наименование Учреждения после реорганизации:
МАОУ <Школа Ne 156 им. Б.И.Рябцева>.

1.3. Юридический адрес (местонахождение) Учреждения после реорганизации :

60З068, город Нижний Новгород, ул. Красносормовская,4 б.
1.4. Почтовый адрес Учреждения: 603068, город Них<ний Новгород, ул. Красно-

сормовская,4 6.
2. Установить, что Учреждение является правопреемником по всем обязатель-

ствам прекратившего деятельность в результате присоединения к нему
МБоУ кШкола Ng 116 им. В.П.Чкалова)).

З. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении МАОУ
кШкола N9 156 им. Б.И.Рябцева)) после реорганизации будет осуществлять департа-
мент образования администрации города Нижнего Новгорода.

4. Установить, что после реорганизации основны,е цели деятельности МАОУ
кШкола Ng 156 им. Б.И.Рябцева> не изменятся.

5. Определить штатную численность МАОУ <Школа Nq 155 им. Б.И.Рябцева> по
состоянию на 01.09.2019 по результатам комплектования.

6. flепартаменry образования администрации города Нижнего Новгорода (Пла-
тонова Е.А.):

6.1. Утвердить план мероприятий по реорганизации МАОУ кШкола Ne 156
им. Б.И.Рябцева> в форме присоединения к нему МБОУ кШкола Nq 116 им. В.П.Чка-
лова)) в течение 10 дней с момента всryпления в силy настоящего постановления.

6.2. Создать комиссию и провести мероприятия по реорганизации МАОУ кШкола
Nq 156 им. Б.И.Рябцева> в соответствии с законодательством Российской Федерации
в срок до 01.12.2019.

6.3. Утвердить передаточный акт, предварительно согласовав его с комитетом
по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации го-

рода Нижнего Новгорода в части имущества, в срок до 01.10.2019.
6.4. Утвердить изменения в YciaB МАОУ кШкола Nq 156 им. Б.И.Рябцева> с пред-

варительным согласованием с комитетом по управлению городским имуществом и

земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода в части имуще-
ства.

6.5. Перераспределить бюджетные ассигнования с МБОУ кШкола Ne 116
им. В.П.ЧкаловаD на МАОУ кШкола Nе 156 им. Б.И.Рябцева>, предусмотренньlе де-
партаменry образования администрации города Нижнего Новгорода на указанные
цели сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год.

7. Комитеry по управлению городским имуществом и земельными ресурсами
администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.):

7.1. Согласовать передаточный акт в части имущества в течение ].0 рабочих дней
с момента его поступления.

3

7.2. Согласовать изменения в Устав МАОУ кШкола Ne 156 им. Б.И.Рябцева> в ча_
сти имущества в течение 10 дней с момента его посryпления.

7.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества го_

рода Нижнего Новгорода.
8. !епартаменry финансов администрации города Нижнего Новгорода (Мочал_

кин Ю.Н.) в установленном порядке осуществлять финансовое обеспечение деятель-
ности реорганизуемого учреждения МАОУ <Школа N9 156 им. Б.И.Рябцева> в преде-
лах лимитов бюджетных обязательств, доведенных департаменry образования ад_
министрации города Нижнего Новгорода на соответствующий финансовый год.

9.,Щиректору МБОУ кШкола Ng 116 им. В.П.Чкалова)) (Мусатов В.А.):
9.1. Уведомить работников о реорганизации МАОУ <Школа Ng 156 им. Б.И.Ря6-

цева)) в форме присоединения к нему МБОУ кШкола Ng 116 им. В.П.ЧкаловаD в уста-
новленном законом порядке.

9.2. В установленном законом порядке передать по передаточному акry имуще_
ство, права и обязанности МБОУ <Школа Ng 116 им. В.П.ЧкаловаD.

9.3. Организовать рабоry по закрьlтию лицевых счетов, открытых в департаменте
финансов администрации города Нижнего Новгорода.

9.4. Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о прекращении деятельности МБОУ кШкола Ne 116 им. В.П.Чкалова)).

10. flиректору МАОУ <Школа N9 156 им. Б.И.Рябцева> (3удихина О.Н.):
10.1. Осуществить все необходимые мероприятия по реорганизации в форме

присоединения в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-
рации.

L0.2. В установленном законом порядке принять по передаточному акry имуще-
ство, права и обязанности МБОУ кШкола Nq 116 им. В.П.Чкалова)).

10.З. В течение трех рабочих дней с даты издания настоящего постановления в

установленном законом порядке сообщить в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию юридическихлиц, о начале процедуры реорганизации.

10.4. Обеспечить публикацию уведомлений после внесения в единый государ-
ственныЙ реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации два-
ждь] с периодичностью один раз в месяц в средствах массовой информации, в кото-
pblx опубликовьlваются данные о государственноЙ регистрации юридических лиL\,

УВеДОмление о своеЙ реорганизации в соответствии со статьеЙ 60 Гражданского ко-
декса Росси йской Федер аL\ии.

10.5. Утвердить штатное расписание реорганизованного МАОУ кШкола Ng 156
им. Б.И.Рябцева>.

10.6. Оформить трудовые отношения с работниками присоединяемого МБОУ
к Школа Nq 116 им. В.П.Чкалова)) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Фе-
дерации.

L0.7. Обеспечить государственную регистрацию изменений в учредительные до-
кУМеНты МАОУ <Школа Ne 156 им. Б.И.Рябцева> в Едином государственном реестре
юридических лиц.

4 :-

10.8. Предоставить в департамент финансов администрации города Нижнего
Н о в го рода соответствующие докуме нть1 для форм и рова н ия юр идического дела.

11. flепартаменry кадровоЙ политики администрации города Нижнего Новго-

рода (Малафеев А.В.) организовать рабоry по прекращению трудовых отношениЙ с

директором МБОУ <Школа Ne 116 им. В.П.Чкалова)) по окончании реорганизации.
12. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

(квашнина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постаноВления в официаль-
ном печатном средстве массовой информации - газете <Р,ень гоРода. Нижний Нов-

город)).
13. flепартаменry правового обеспечения администрации города Нижнего Нов-

города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на офици-
альном сайте администрации города Нижнего Новгорода в инфорМационно - теле-

коммуникационной сети к Интернет>.
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Сачкову Л.А.

Гла ва В.А.Панов

Е.А.Платонова
4з5 2277

ъ
"\,]lыи l:

'й

d#
Фl'
L*\

\t}

,ок*.,ýьный

Фт.цфJl